
1 

 

Vides objektu festivāla „Latvija šūpojas Siguldā” 

NOLIKUMS 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Šis nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā notiek Vides 

objektu festivāls „Latvija šūpojas Siguldā” (turpmāk – Festivāls). 

1.2. Festivālu izsludina un organizē Siguldas novada Kultūras pārvalde (turpmāk 

– Pārvalde).   

2.  Festivāla mērķis un uzdevumi 

2.1. Festivāla mērķis ir realizēt pasākumu, kas piedāvā jaunus risinājumus senām 

Lieldienu tradīcijām – šūpošanos šūpolēs, Festivāla programmā iekļaujot 

inovatīvus un oriģinālus vides objektus neparastos vizuālos risinājumos un 

katru ar savu vēstījumu, amatnieku tirgu un kultūras un izklaides programmu.  

Festivāls ir brīvi pieejams Siguldas pilsētas iedzīvotājiem un nodrošina tūristu 

piesaisti Siguldas novadam arī pasīvajā tūrisma starpsezonā – agrā pavasarī.  

2.2. Festivāla uzdevumi: 

2.3. uzturēt ilglaicīgu Festivāla tradīciju un nodrošināt daudzveidīgas Festivāla 

programmas izveidi, piesaistot atbilstošas tematikas pilotprojektus un 

aktivitātes; 

2.4. veicināt oriģinālu vides objektu projektu īstenošanu  Siguldas pilsētas 

teritorijā, iesaistot Festivāla realizēšanā radošo sabiedrību; 

2.5. realizēt vides objektus, kuri ir: 

2.5.1. proporcionāli Siguldas pilsētvides mērogam konkrētajā Festivāla 

teritorijā; 

2.5.2. dekoratīvi gan tuvplānā, gan no attāluma dienas gaišajā laikā; 

2.5.3. labi saskatāmi pilsētvidē, iedegoties pilsētas apgaismojumam; 

2.5.4. izgatavoti no eksponēšanai ārtelpā piemērotiem materiāliem;  

2.5.5. veidoti izturīgi pret vēja brāzmām līdz 23 m/s; 

2.5.6. atbilst šūpoļu drošuma Standartam LVS EN 1176-2:2008 un 

Standartam LVS EN 1177, ja šūpoles paredzētas ekspluatācijai; 

2.6. aktivizēt Siguldas novada iedzīvotājus, uzņēmējus pilsētvides sakārtošanai un 

izrotāšanai Lieldienu laikā; 

2.7. nodrošināt Festivālā ieguldīto māksliniecisko ideju un finanšu līdzekļu 

efektīvu izmantošanu, eksponējot izcilākos vides objektus vairākkārtīgi. 

 

3. Vides objektu programmas nosacījumi 

3.1. Vides objektu programmas (turpmāk – Programmas) izveidei: 

3.1.1. Pārvaldes vadītājs izveido vides objektu (turpmāk – Objektu) atlases 

komisiju (turpmāk - Komisiju); 



2 

 

3.1.2. Pārvalde Siguldas novada pašvaldības informatīvajā interneta vietnē 

www.sigulda.lv ievieto Objektu pieteikumu iesniegšanas nosacījumus (turpmāk – 

Paziņojums). 

3.2. Kontaktpersona Festivāla jautājumos – projekta vadītāja Dace Pleša, tālr. 

tālrunis 29548365, e-pasts dace.plesa@sigulda.lv. 

3.3. Objektu piedāvājumu (turpmāk – Piedāvājums) iesniegšanas termiņš tiek 

noteikts Paziņojumā. 

3.4. Piedalīties Festivālā un pretendēt uz Piedāvājuma atbalstīšanu var jebkura 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā reģistrēta juridiskā vai 

fiziskā persona - saimnieciskās darbības veicēja likuma „Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli” izpratnē, kura sasniegusi 18 gadu vecumu (turpmāk – Pretendents).  

 

4. Piedāvājumu iesniegšana 

4.1. Piedāvājumu iesniedz personīgi Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu centrā 

Raiņa ielā 3, Siguldā, tā darba laikā Paziņojumā  noteiktajā termiņā. 

4.2. Pretendents iesniedz Piedāvājuma dokumentus:  

4.2.1.projekta pieteikumu (1. pielikums); 

4.2.2.apliecinājumu (2. vai 3. pielikums); 

4.2.3.vides objekta metu vai tehnisko zīmējumu un aprakstu par ideju, izgatavošanu, 

ekspluatāciju. 

 

4.3.Piedāvājumi, kas netiks iesniegti personīgi Paziņojumā noteiktajā termiņā, kā arī 

nebūs noformēti atbilstoši Nolikuma prasībām, netiks izskatīti. 

4.4. Pārvalde garantē, ka informācija, kuru Pretendenti būs iesnieguši ar pamatotu 

norādi „Ierobežotas pieejamības informācija”, bez viņu piekrišanas netiks izpausta 

trešajām personām, izņemot normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. 

4.5. Katrs Pretendents drīkst iesniegt vairākus Piedāvājumus. 

4.6. Pretendenta iesniegtais Piedāvājums ir pierādījums tam, ka viņš ir iepazinies ar šo 

Nolikumu, ievēros to pilnībā un atbildēs par Nolikumā minēto noteikumu izpildi. 

4.7. Pretendenta iesniegtais Piedāvājums, ja tas tiek izskatīts, neatkarīgi no tā, vai 

projekts ir guvis atbalstu, vai tiek noraidīts, pēc izskatīšanas netiek atdots. Noraidīto 

Piedāvājumu saturs ir ierobežotas pieejamības informācija. 

4.8. Pretendents ir tiesīgs pirms Piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām grozīt vai 

atsaukt iesniegto Piedāvājumu, rakstiski informējot par to Pārvaldi. 

5.  Piedāvājumu atlases kārtība 

5.1.Piedāvājumu atlasi veic  Komisija šādā sastāvā: 

5.1.1.Komisijas priekšsēdētājs –Kultūras pārvaldes vadītājs; 

http://www.sigulda.lv/
mailto:dace.plesa@sigulda.lv


3 

 

5.1.2.Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Kultūras pārvaldes galvenais 

speciālists; 

5.1.3. Festivāla projekta vadītājs. 

5.2. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā 2 (divi) Komisijas 

locekļi. 

5.2.Komisijas darbu vada priekšsēdētājs. Komisijas lēmumi tiek pieņemti sēdes laikā, 

atklāti balsojot. Lēmums tiek pieņemts, ja par to balsojis klātesošo Komisijas locekļu 

vairākums. Balsīm sadaloties vienādi, izšķirošā ir priekšsēdētāja balss. 

5.3. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Protokolu paraksta visi klātesošie Komisijas 

locekļi un Komisijas sekretārs, kurš nav Komisijas loceklis. 

5.4. Komisijas tiesības: 

5.4.1.neizskatīt Piedāvājumus, kas iesniegti pēc Paziņojumā noteiktā termiņa; 

5.4.2.neizskatīt Piedāvājumus, kas neatbilst Nolikuma prasībām; 

5.4.3.pieprasīt papildu informāciju no Pretendentiem; 

5.4.4.veikt citas darbības atbilstoši Nolikumam un spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. 

5.5. Ja Komisijas loceklis ir personīgi ieinteresēts kāda iesniegtā Piedāvājuma 

izskatīšanā, viņš par to informē pārējos Komisijas locekļus un nepiedalās 

Piedāvājuma vērtēšanā un lēmuma par Piedāvājuma atbalstīšanu pieņemšanā.  

5.6. Komisijas sēdes notiek bez Pretendentu klātbūtnes. 

5.7. Konkursam iesniegtie Piedāvājumi tiek izskatīti Komisijas sēdē.  

5.8.Katrs Komisijas loceklis Piedāvājumus vērtē individuāli pēc atbilstības Nolikuma 

punktam 2.5. un punktā 5.9.noteiktajiem kritērijiem.  

5.9.Piedāvājumus vērtē pēc šādiem kritērijiem: 

5.9.1.piedāvājuma idejas oriģinalitāte, mākslinieciskums; 

5.9.2.racionāls un izdevīgs tehniskais risinājums; 

5.9.3.atbilstība Festivāla mērķiem un uzdevumam; 

5.9.4.izvietojuma atbilstība mākslinieciskajai iecerei un Festivāla norises 

teritorijas plānojumam. 

5.10.Ne vēlāk kā vienas nedēļas laikā pēc Piedāvājumu iesniegšanas termiņa  

Komisija izvērtē Piedāvājumus un pieņem lēmumu par Piedāvājuma atbalstīšanu.   

5.11.5 (piecu) darba dienu laikā pēc Komisijas lēmuma pieņemšanas Pārvalde publicē 

paziņojumu par Konkursā atbalstītajiem Piedāvājumiem Siguldas novada pašvaldības 

informatīvajā interneta vietnē www.sigulda.lv.  

6. Līguma slēgšanas un projektu realizācijas kārtība 

6.1.Pārvalde, pamatojoties uz Komisijas lēmumu, noslēdz līgumu ar Pretendentu par 

Piedāvājuma realizēšanu, vienojoties par atbildības jomām. 

http://www.sigulda.lv/


4 

 

6.2.Par Siguldas novada Domes padotībā esošo iestāžu un struktūrvienību 

realizējamiem Piedāvājumiem tiek noslēgta vienošanās ar Pārvaldi. 

 

7. Piedāvājumu īstenošanas un lietošanas kontrole 

7.1.Pārvaldei ir tiesības nepieciešamības gadījumā veikt Objektu realizēšanas 

pārbaudi Piedāvājuma īstenošanas laikā. 

 

7.2.Ja projekts netiek īstenots atbilstoši Piedāvājumam, Pārvalde var pieņemt lēmumu 

par Piedāvājuma atsaukšanu. 

7.3.Vides objektu drošību Festivāla laikā nodrošina Pārvalde. 

 

8. Festivāla programmas pilotprojekti un aktivitātes 

8.1. Festivāla programmas pilotprojektus un papildus aktivitātes organizē Pārvalde. 

 

 

 

Pārvaldes vadītāja                                                                                   I.Ārgale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

1. pielikums  

 

PIETEIKUMS 

Vides objektu festivālam „Latvijas šūpojas Siguldā”  

 

Projekta nosaukums  

 
 

Objekta funkcionalitāte: (atzīmēt tikai vienu) 
 

 

Darbojošas šūpoles 
 

 

 Vides objekts/instalācija 

pilsētvidē  
 

 

1. sadaļa – ZIŅAS PAR PRETENDENTU 
 

Pretendents  Juridiskā persona 

 Fiziskā persona 
 

  

1.1. Pretendents (nevalstiska organizācija, komersants, valsts/pašvaldības iestāde 

vai institūcija) 

Nosaukums  

Juridiskā adrese  

Faktiskā adrese   

Reģistrācijas numurs  

Tālrunis  

E-pasta adrese  

Vārds, uzvārds, amata 

nosaukums 
 

 

1.2. Pretendents (fiziskā persona) 

Vārds, uzvārds  

Personas kods  

Deklarētā adrese  

Tālrunis  

E-pasta adrese  
 

1.3. Piedāvājuma realizētājs (juridiskā persona) – sadaļa aizpildāma gadījumā, ja 

Piedāvājumu nerealizē autors 

Nosaukums  

Juridiskā adrese  

Faktiskā adrese   

Reģistrācijas numurs  

Tālrunis  



6 

 

E-pasta adrese  

Vārds, uzvārds, amata 

nosaukums 
 

 

1.4. Piedāvājuma realizētājs (fiziskā persona) – sadaļa aizpildāma gadījumā, ja 

Piedāvājumu nerealizē autors 

Vārds, uzvārds  

Personas kods  

Pašnodarbinātās personas 

apliecības Nr. 
 

Deklarētā adrese  

Faktiskā adrese  

Tālrunis  

E-pasta adrese  
 

 

2. sadaļa – PARAKSTS 
 

2.1. Pretendents – juridiska persona 

Vārds, uzvārds:  

Amats:  

Paraksts: 

Datums:  

 

2.2. Pretendents – fiziska persona 

Vārds, uzvārds:  

Paraksts: 

Datums:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

2. pielikums 

 

APLIECINĀJUMS (juridiskā persona) 

Vides objektu festivālam „Latvijas šūpojas Siguldā”  

Es, apakšā parakstījies (-usies), 

_____________________________(pretendenta nosaukums) pilnvarotais 

pārstāvis (-e) _________________________________ (amats, vārds, uzvārds, 

pārstāvības pamats), Piedāvājuma ______________________________ 

___________________________ (Piedāvājuma nosaukums) Pretendenta vārdā 

apliecinu, ka uz Piedāvājuma iesniegšanas dienu 

_______________(dd/mm/gggg) attiecībā uz Pretendentu nepastāv šādi 

izslēgšanas nosacījumi: 

1. Pretendents vai persona, kurai ir Pretendenta pārstāvības tiesības vai 

lēmuma pieņemšanas vai uzraudzības tiesības attiecībā uz šo Pretendentu ar 

tādu tiesas spriedumu vai prokurora priekšrakstu par sodu, kurš stājies spēkā un 

kļuvis neapstrīdams, ir atzīts par vainīgu koruptīva rakstura noziedzīgos 

nodarījumos, krāpnieciskās darbībās finanšu jomā, noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijā vai līdzdalībā noziedzīgā organizācijā; 

2. Pretendents ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas 

spriedumu, kurš stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams, ir atzīts par vainīgu darba 

tiesību būtiskā pārkāpumā, kas izpaužas kā: 

2.1. viena vai vairāku tādu valstu pilsoņu vai pavalstnieku 

nodarbināšana, kuri nav Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi vai pavalstnieki, 

ja tie Eiropas Savienības dalībvalstu teritorijā uzturas nelikumīgi, 

2.2. vienas personas nodarbināšana bez rakstveida darba līguma 

noslēgšanas, ja tā konstatēta atkārtoti gada laikā, vai divu vai vairāku personu 

vienlaicīga nodarbināšana bez rakstveida darba līguma noslēgšanas; 

Ar šo apliecinu, ka iesniegtais Piedāvājums ir uzņēmuma radīts darbs un 

tam pieder visas autora personiskās un mantiskās tiesības uz iesniegto 

Piedāvājumu.  

Piekrītu bez atlīdzības nodot Siguldas novada Kultūras pārvaldei visas 

Autortiesību likuma 15. panta pirmajā daļā un 16. pantā noteiktās autora 

mantiskās tiesības uz iesniegto Piedāvājumu, ja par to tiek noslēgts realizēšanas 

līgums. 

Ar savu parakstu apliecinu, ka piekrītu vides objektu festivāla „Latvijas šūpojas 

Siguldā” noteikumiem.  

Paraksts:  

Datums:  

dd/mm/gggg  (z.v.) 



8 

 

3. pielikums  
 

 

APLIECINĀJUMS (fiziskā persona) 

Vides objektu festivālam „Latvijas šūpojas Siguldā”  

Es, apakšā parakstījies (-usies), 

_____________________________(pretendenta vārds, uzvārds, personas 

kods), Piedāvājuma ________________________________ (Piedāvājuma 

nosaukums) autors apliecinu, ka uz Piedāvājuma iesniegšanas dienu 

_______________(dd/mm/gggg) uz mani neattiecas šādi izslēgšanas 

noteikumi: 

1. Pretendents vai persona, kurai ir Pretendenta pārstāvības tiesības vai 

lēmuma pieņemšanas vai uzraudzības tiesības attiecībā uz šo Pretendentu ar 

tādu tiesas spriedumu vai prokurora priekšrakstu par sodu, kurš stājies spēkā un 

kļuvis neapstrīdams, ir atzīts par vainīgu koruptīva rakstura noziedzīgos 

nodarījumos, krāpnieciskās darbībās finanšu jomā, noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijā vai līdzdalībā noziedzīgā organizācijā; 

Ar šo apliecinu, ka iesniegtais Piedāvājums ir manis radīts darbs un man 

pieder visas autora personiskās un mantiskās tiesības uz iesniegto Piedāvājumu.  

 

Piekrītu bez atlīdzības nodot Siguldas novada Kultūras pārvaldei visas 

Autortiesību likuma 15. panta pirmajā daļā un 16. pantā noteiktās autora 

mantiskās tiesības uz iesniegto Piedāvājumu, ja par to tiek noslēgts realizēšanas 

līgums. 

 

Ar savu parakstu apliecinu, ka piekrītu vides objektu festivāla „Latvijas šūpojas 

Siguldā” noteikumiem.  

 

 

Paraksts:  

 

Datums:  

dd/mm/gggg 

 

 

 
 


